[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский окружной Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский муниципальный округ
РЕШЕНИЕ

	«21» мая 2025 года
	№ 1018-55

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О гарантиях лицам, замещающим в Северо-Енисейском районе муниципальные должности на постоянной основе, связанных с осуществлением их полномочий»
В целях уточнения действующего решения с учетом Закона Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3416 «О наделении муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные Законы края», Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края, принятого решением Северо-Енисейского окружного Совета депутатов от 16.04.2025 № 1000-54 «О принятии Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края», Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.06.2023 № 616-37 «О гарантиях лицам, замещающим в Северо-Енисейском районе муниципальные должности на постоянной основе, связанные с осуществлением их полномочий» (в редакции решения от 25.02.2025 № 972-52) (далее - решение) следующие изменения:

1) в наименовании решения слова «в Северо-Енисейском районе» заменить словами «в Северо-Енисейском муниципальном округе»;

2) преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«В целях реализации права лицам, замещающим в Северо-Енисейском муниципальном округе муниципальные должности, учитывая, что гарантии лицам, замещающим муниципальные должности, связанные с осуществлением их полномочий, установлены в Уставе муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края, принятом решением Северо-Енисейского окружного Совета депутатов от 16.04.2025 № 1000-54 «О принятии Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края», и Законом Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае», на основании части 2 статьи 1, части 2 статьи 5 Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае», статей 6, 30, 38, 42, 50 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края, статьями 35, 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Северо-Енисейский окружной Совет депутатов решил:»;

3) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Определить, что на основании статей 6, 30, 38, 42, 50 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края, лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, являются Глава Северо-Енисейского муниципального округа, председатель Северо-Енисейского окружного Совета депутатов, председатель Контрольно-счетной комиссии Северо-Енисейского муниципального округа (далее – лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе).»;

4) в пункте 2 решения слова «установленную в статье 21.1 Устава Северо-Енисейского района» заменить словами «установленную в статье 42 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края»;

5) в пунктах 3, 4 решения слова «районный Совет» в соответствующем падеже заменить словами «окружной Совет» в соответствующем падеже.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель Северо-Енисейского

окружного Совета депутатов

_________________ Т.Л.Калинина

	Глава Северо-Енисейского муниципального округа
__________________ А.Н. Рябцев

Дата подписания решения:

«21» мая 2025 года
PAGE
2